



Miasto Szczecin

Michał Wilkocki
Radny Miasta Szczecin

Plac Armii Krajowej 1
70-456 Szczecin

dyżur radnego w każdy wtorek 17:00-17:45
w siedzibie **Rady Osiedla Gumieńce**
ul. Ku Słońcu 76
71-047 Szczecin

Interpelacja MW/44

Szczecin 2016-04-12

Szanowny Pan
Piotr Krzystek
Prezydent Miasta Szczecin

Interpelacja

Dot. wskazania terenu pod budowę nowej szkoły na Gumieńcach

W nawiązaniu do maila otrzymanego dnia 05.04 z Biura Planowania Miasta, będącego odpowiedzią na wniosek Komisji ds. Edukacji Rady Miasta Szczecin z dnia 12.01 (czas odpowiedzi 3 miesiące) dotyczące wskazania terenów przeznaczonych pod budowę szkoły tj.

"W odpowiedzi na zapytanie z 14.03.2016 r. przesłane drogą elektroniczną, Biuro Planowania Przestrzennego Miasta w Szczecinie informuje, że przystąpiło do pozyskania danych pozwalających na określenie planowanej zabudowy mieszkaniowej wielorodzinnej w granicach dzielnicy Gumieńce, stanowiącej podstawę do oszacowania potrzeb związanych ze szkolnictwem. Na obszarze osiedla Gumieńce obecnie funkcjonuje jedna publiczna szkoła podstawowa przy ul. Chobolańskiej i szkoła podstawowa prowadzona przez Salezjan, przy ul. Ku Słońcu. Na obszarze objętym MPZP „Gumieńce – Derdowskiego 2” wskazany jest teren Z.G.5520.U, na którym można zrealizować szkołę, co pozwoliłoby na obsługę nowych osiedli mieszkaniowych. Ponadto można rozważyć lokalizację nowej szkoły na działce nr 2/4 z obrębem 2124. Ostatecznie jednak będzie można ustalić szczegóły po wykonaniu ww. analizy i potrzeb z niej wynikających. Analiza zostanie przedstawiona w terminie późniejszym”

Informuję iż teren elementarny określony jako Z.G.5520.U owszem w planie miejscowym przeznaczony jest pod edukację. Jednakże jednostka jest opisana dokładnie jako: "przeznaczenie terenu: usługi w zakresie: ochrona zdrowia, oświata, żłobki, przedszkola, domy opieki społecznej, placówki opiekuńczo – wychowawcze, punkty opieki nad dziećmi."

Należy zaznaczyć iż teren elementarny Z.G.5520.U ma powierzchnię 0,5ha, co jest zbyt małą powierzchnią ażeby móc tam zlokalizować szkołę wraz z zapleczem sportowym. Dla przykładu teren Szkoły Podstawowej nr 16 to 5,5 ha, Gimnazjum nr 20 będące niegdyś szkołą podstawową zajmuje teren o powierzchni 1,3ha i jest zabudowane budynkiem szkoły, boiskiem do piłki ręcznej, dwoma do koszykówki oraz placem zabaw.

Z zapisów planu jasno wynika iż jednostka elementarna Z.G.5520.U była dedykowana pod małe obiekty jak przedszkola, żłobki. Może o tym świadczyć również charakter ul. Przygodnej, która w planie miejscowym jest określona jako pieszo jezdnia o "uśpionym" ruchu samochodowym. W przypadku szkoły podstawowej taka droga uniemożliwia sprawny bezpieczny dowóz dzieci do szkoły. Dodatkowo zapis w planie iż powierzchnia biologicznie czynna musi wynosić min. 50% terenu działki kompletnie wyklucza możliwość budowy szkoły w tym miejscu.

Mieszkańcy w dalszym ciągu dopytują w którym miejscu może powstać szkoła podstawowa. Wydaje się iż w chaosie wydawania decyzji o warunkach zabudowy magistrat pominął potrzebę budowy szkoły i nie zarezerwował miejsca na tę inwestycję.

Dodatkowo, wyszczególnienie szkół podstawowych znajdujących się na terenie Gumieniec i branie pod uwagę prywatnej szkoły prowadzonej przez Salezjan jest nie tylko nietaktem ale przejawem ignorancji. Większość mieszkańców naszego osiedla nie stać na czesne w prywatnej szkole. Miasto nie może opierać obowiązkowego szkolnictwa na prywatnych szkołach.

Mając na uwadze powyższe ponownie proszę o wskazanie terenu pod budowę szkoły na Gumieńcach.

Z poważaniem
Michał Wilkocki

RADNY MIASTA SZCZECIN

Michał Wilkocki